366. Breve del Papa Pío XI, concediendo insignias corales y 
canonicales al Cabildo de Logroño. Año 1923. 

A. M D. G. 
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Núra. 1. Fundación del Monasterio de Albelda por el Rey 
de Navarra, D. Sancho. Fecha, 5 de enero de 924, vigésimo de 
su reinado. 

ín nomine sanctae et Individuae Trinitatis. Ego humillimus 
et omnium servitorum Dei ultimus et tamen gratia Dei perfusus, 
Sanctius Rex, simul cum uxore mea Tuta Regina, tibi Petro Abba-
t i vel ceteris fratribus tecum in timore et amore Majestatis super-
nae sub vinculo caritatis in unum commorantibus, perpetuam in 
Domino felidtatem, Amen. Denique ordinante Majestate super­
na, dum esset tena Spaniae a christianis possesa, castella, urbes, 
oppida quoque ruraque quamplurima a christianis atque ecclesiis 
nimium repleta et in ómnibus haberetur religio Xristi; ac deinde, 
nobis et parentibus nostris assidue peccantibus, et cotidiana de-
trimenta ab eius praeceptis atque opere decedentibus, aequissimus 
arbiter iuxta meritum nostrum siraulque et ob correptionem nos-
tram, infuxit super nos gentem bar.baram quae per infestationem 
ipsius, gens incrédula et persecutionem eorum rabidam iam pene 
a christianis depopulata erat Spania, doñee prospiciens ex alto 
Deus afflictionem populi sui ac miseriam, repressit eorum inopia 
audaciam, nostrisque modo temporibus, indignis nobis conferre 
dignatus est ex ipsius hostis victoriam reddens illis dominus juxta 
manuum suarum opera, nostrisque in partibus amnis Iberus qui 
lustrat Spaniam ex utrisque partibus suis quamplurima, opitulante 
nobis superna clementia, comprehendimus oppida, urbes atque 
castella, expulsisque inde atque incredulis quos cum Domini pro­
videncia non uno sed diversis eos fecimus habitare in locis non 
cognitis, teste nobis Sacra Scriptura, loquente Domino per pro-
phetam: Dispersi eos per omnia regna mundi quae nesciunt et 
térra desolata est ab eis. Haec non nostris meritis sed Altissimi 
dono pietatis. Ideoque ob honorem et gratiai um actionem Crea-
toris nostri Jesu Christi et ad laudem Nominis eius vel triumphum 
nuper gestum in Vecaria castellum, quod Dominus noster Jesús 
Christus nostris dignatus est daré in manibus, sed tamen quia Dei 
sunt omnia et qua de manu illius gratis accepimus, parva ex mul-
tis, ei offerimus locum ad collaudandum Dominum atque ibidem 
Deo deservientibus dignum amodo ac deinceps ut ad laudem No-
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minis Dei perepniter construere monasteritim vel congregationem 
fratrum Deum collaudantium et pro nostris offensionibus Domi-
num indesinenter orantium, qui locus vocatur illorum incredulo-
rum caldea lingua, Albelda, nosque latino sermone nuncupamus 
Alba qui est situs in flumine Cyroca, in suburbio civitatis quam